CZ - Tazné zatizeni / SK - Tazné zariadenie / GB - Towbars / PL - Haki holownicze
DE - Anhédngevorrichtungen / FR - Attelages / SPA - Ganchos / HUN — Vonohorgok
RUS/FIN/LIT - ®apkonbl / RO - Carlig de remorcare

VTZ.104-020  VTZ.104-020-000

) SVCGROUP. s.1.0 Citroén Jumper I+lI+1lI  (4/2006-> 2021->

Priimyslova zona 179 Fiat Ducato I+li+1l  04/2006-> 2021->
54701  Nachod Peugeot Boxer I+lI+Ill  04/2006-> 2021->

rowsts | Ceské Republi Opel Movano 12/2021->

i pro vozidla s couvaci senzo +L4 + XL
A E—— Y I " —
)ﬁ/ W
- - — Ce=s=—") @ Vjfeznenividét
) /3\@ LS ‘“C:j %@Q Vjitez v vodorovné éasti pod vozem 7
® - @ , *—
FWD/zva%WDMWDﬁ/@A X/Adblue f/j@blf

sebejony
I
Ll

NISNNLIDUHONIONYHNY

PFidavna sada pro vyztuZeni/pochozi naraznik vozu neni souéasti dodavky
@ P¥i pozadavku, objednejte pod objednacim ¢islem 108-492

M10x25

Pro podrobné montézni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd
Pre podrobné montazne pokyny a podmienky produktu si mdzete skenovat QR kod
For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code
Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten
Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR
Per istruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, esequire la scansione del codice QR
Aby uzyskac szczeg6towe instrukcje dotyczace instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR
Para obtener instrucciones detalladas de instalacién y condiciones del producto, escanee el cédigo QR
h Voor gedetailleerde installatie-instructies en productvoorwaarden, scan de QR-code
SCAN ME Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla
5 A részletes telepitési utasitasok és a termék feltételei kozott olvassa el a QR kddot
Za podrobna navodila za namestitev in pogoje izdelka skenirajte kodo QR
MNoapo6HbIe MHCTPYKLMM NO YCTaHOBKE 1 YCI0BUAM NpOAyKTa oTckaHupyiite QR-Koa. SVC GROUP ©-11/

e-mail: scv@scvgroup.cz Tel:+420 491421021 +420 491421022 mob.: +420 603360607



Citregn Jumper [I+11+11! 04/2006-> 2021->
Fiat Ducato I+l 04/2006-> 2027->

Peugeot Boxer I+lI+Ill  04/2006-> 2021->
Opel Movano 12/2021->

Homologace

l&® VTZ004-020 00-0241 170 |{3200 | D=1 1662

&= VTZ.104-020-000 ©'-0488

Pfidavna sada - nahrazuje pochozi
vyztuhu pro zesileni naslapu narazniku
Neni soucasti dodavky,

nepouziva se standartné

Pri pozadavku si priobjednejte

kat-Cislo 108-492

Pridavna sada - nahradza pochddzne
vystuhu pre zosilnenie nasfapu naraznika
Nie je stucastou dodavky,

nepouZiva sa Standardne

Pri poZiadavke si priobjednajte

kat Cislo 108-492

& A
Additional set - replaces the walker ‘ '
reinforcement to strengthen the bumper step
Not included,
not used by default
Reorder on request
cat. no. 108-492

2 st 63 D) W
usétzliches Set - ersetzt den Walker o &) T

Verstérkung zur Verstdrkung der Sto8stangenstufe ;‘%‘g

Nicht enthalten, ?

standardméanig nicht verwendet

Nachbestellung auf Anfrage
Kat. Nr. 108-492

0 o Homologace EHK 55-R  00-0241 / 00-0488

E s

@ Informace k provozu / homologaci @ Monteringsanvisningar
@ Informécie na prevadzku / homologaciu @ Instrucciones de montaje
@ Operating / homologation information @ Montage-instructie

M14 1330 1960 2290 @ Betriebs- / Zulassungsinformationen @ Asennusohjeet
M6 1370 3070 3590 @ Uzemeltetési/ homolagacids informaciok @ orifts- / homologasjonsinformasjon

@ ] ] @ Informations d'exploitation / homologatio @ Informagje dotyczace pracy / homologacji

Nm { G Informazioni sull'operazione / omologazio @ VHpopmauma o pabote /omonoraumn

Approval Number Class [A50-X] ©

(=000
Tvp [ Jo-vae o[ kN
I:I Nortld, s:lku

o www.sveg

Pevnost 88 109 129
M6 97 143 16,1
M8 245 359 420
M10 84 710 83,0
M12 840 1230 1440

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel: 1338 3‘812‘318%;

547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup.cz ob.: +420 603360607
QR kédem si stahnete si rozsifeny montdzni ndvod / Mit QR-Code kénnen Sie die erweiterte Montageanleitung herunterladen SVC GROUP ©-05/19




Citroén Jumper I+11+ili  04/2006-> 2021->
Fiat Ducato I+il+iE  04/2006-> 2021->
Peugeot Boxer I+li+1ll  04/2006-> 2021->
Opel Movano 12/2021->

@ Montéinl’ na’vod Pro podrobné montazni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd

1.0dmontujte zadni ndraznik véetné jeho vyztuhy-tuto jiz nebudete potfebovat. Z nosnikli odstrarite gumové zaslepky.
2. Pouze pro model XL a tam kde nejsou zhotovené otvory od vyrobce vozu.
vyvrtejte otvory na primér 13mm,dle navodu, na vnéjsi a vnitini strané nosniku
3.Prichytte hlavni nosnik tazného zafizeni k zadnimu celu vozidla, Sesti Srouby
POZOR!!! dle typu vozidla jsou pouZité 3 druhy spojovacich Sroubdi a to M10x1,25x35 nebo M10x35 nebo M8x25.
Na nékterych modelech neni na kazdé strané zadniho cela zhotoven venkovni otvor pro pfichyceni viz obr. 7 a8 . Tento otvor musite zhotovit dovrtat do karoserie.
a/ piilozte tazné na zadni Celo pfichytte jej pomoci dvou Sroubli na kazdé strané. Oznacte si chybéjici otvor pro tfeti Sroub. Demontujte zadni nosnik tazného zafizeni a zhotovte
otvor pro tento Sroub.
POZOR!! vrtejte jen vrchni plech, ze zadu je jiZ pfipravend matice od vyrobce vozidla:
4 Prichytte pravy a levy bok tazného zafizeni k nosnikiim pomoci dvou Sroubt M12x130 a distancnich trubek L=93mm. Nasledné oba boky sesroubujte s hlavnim nosnikem tazného
zafizeni dvéma Srouby M12x35a dvéma Srouby M12x50-tyto vcetné drzaku vyztuhy ndrazniku, viz. obrdzek montdzniho névodu.
Zatim nic neutahujte na pevno, jen si celé tazné zafizeni seSroubuijte
5.Vlozte do ctvercovych otvorli v nosniku pasek s matkou M12. Prichytte prilozky tvaru L dvéma Srouby M12x60. Mezi nosnik a prilozte vlozte na kazdou stranu jednu nebo dvé
vymezujici kostky tloustky 8mm — vymezuji se tim rozdilné vzdélenosti, které vznikaji pfi vyrobé vozu, pravdépodobné podle toho na které lince je vozidlo vyrobené.
Prilozky L spojte s bokem tazného zafizeni dvéma Srouby M10x35.
( pokud montujete také piiplatkovou pochozi vyztuhu nérazniku ( jako ndhradu za piivodni z vyroby vozu, tak si pod Srouby, jesté nasroubujte tuto pridavnou vyztuhu kat ¢islo: 008-492
Nyni tazné zafizeni vyrovnejte viici vozu a fadné vie dotahnéte, dle utahovacich moment.
6.Nasroubujte podlozku nérazniku k taznému zafizeni, zhotovte vyfezy narazniku dle obrézku (viz. montazni ndvod) a-ndraznik namontujte zpét na vozidlo.

y v ”y
@ Mo ntazny n aVOd Pre podrobné montazne pokyny a podmienky produktu si méZete skenovat QR kod

1. 0dmontujte zadny naraznik vratane jeho vystuhy-tito uz nebudete potrebovat. Z nosnikov odstraiite gumové zaslepky.
2. Len pre model XL a tam kde nie st zhotovené otvory od vyrobcu vozidla.
vyvitajte otvory na priemer 13mm, podla navodu, na vonkajsej a vndtornej strane nosnika
3.Prichytte hlavny nosnik tazného zariadenia k zadnému celu vozidla, Siestimi skrutkami
POZOR " podla typu vozidla su-pouZité 3 druhy spojovacich skrutiek a-to M10x1,25x35 alebo M10x35 alebo M8x25.
Na niektorych modeloch nie je na kazdej strane zadného cela zhotoveny vonkajsi otvor pre prichytenie vid'obr. 7 a 8. Tento otvor musite zhotovit dovrtat do karosérie.
a/ prilozte tazné na zadné celo prichytte ho pomocou dvoch skrutiek na kazdej strane. Oznacte si chybajtice otvor pre tretiu skrutku. Demontujte zadny nosnik tazného zariadenia a zhotovte
otvor pre tuto skrutku.
POZOR !! vitajte len vrchny plech, zo zadu je uZ pripravend matica od vyrobcu vozidla.
4.Prichytte pravy a favy bok tazného zariadenia k nosnikom pomocou dvoch skrutiek M12x130 a distan¢nych riirok L = 93mm. Nasledne obaja boky zoskrutkujte s hlavnym nosnikom tazného
zariadenie dvoma skrutkami M12x35 a dvoma skrutkami M12x50-tieto vratane drziaku vystuhy ndraznika, vid. obrazok montdzneho navodu.
Zatial ni¢ neutahujte na pevno, len si celé tazné zariadenie zoskrutkujte
5.Vlozte do Stvorcovych otvorov vnosniku opasok s matkou M12. Prichytte prilozky tvaru L dvoma skrutkami M12x60. Medzi nosnik a prilozte vlozte nakazdu stranu jednu alebo dve
vymedzujica kocky hrdbky 8mm - vymedzuju sa tym rozdielne vzdialenosti, ktoré vznikaju pri vyrobe vozidla, pravdepodobne podla toho na ktorej linke je vozidlo vyrobené.
Prilozky L spojte s bokom tazného zariadenia dvoma skrutkami M10x35.
(Ak montujete tiez priplatkovi pochddzne vystuhu naraznika (ako ndhradu za povodnd z vyroby vozidla, tak si pod skrutky, este naskrutkujte tuto pridavnu vystuhu kat cislo: 008-492
Teraz tazné zariadenie vyrovnajte voci vozidla a riadne vSetko dotiahnite, podla utahovacich momentov.
6.Nasroubuijte podlozku néraznika k taznému zariadeniu, zhotovte vyrezy néraznika podla obrazku (vid. Montézny ndvod) a ndraznik namontujte spét na vozidlo.

TYP E : XL Predek vozidla / The front of the vehicle

< 299 »

Pouze pro model XL vyvrtejte otvory n13mm dle naértu, na vnitini strané tyto otvory vrtejte n20 mm
Only for model XL n13 mm drill holes according to a sketch on the inside of the drill holes n20 mm

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-=jrj§8 2‘812‘31835

547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup.cz pob.: +420 603360607
QR kédem stdhnete rozsifeny montdzni ndvod / With QR code you cain download the extended assembly instructions SVC GROUP ©-05/19




ey

_f=o_/_——_L_=\__

% M10x1,25-30 x6
2116
Q 210

SVC GROUP ©-

N ) 4 76Na - Tel.:+420 491421021
|'f; SVC GROUP s.r.o. Prumyslova zéna-179 www.svcgroup.cz 1450 461451052

547 01 Néchod.éR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR kodem si stahnete si rozsireny montazni navod



SVC GROUP ©-

P o i cactnl Tel.:+420 491421021
|¢ SVC GROUP s.r.o. Prumyslova zéna-179 www.svcgroup.cz 1450 461451052

547 01 Néchod.CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR kodem si stahnete si rozsireny montazni navod



m 6 \ Citroen
Fiat
Peugeou
Opel

p
. L3/L4/XI Maxi
TY P E . X L Predek vozidla / The front of the vehicle R

< >

D
VRTAT n 13,00mm,
NA VNITRNI STRANE n 20mm

Pouze pro model XL vyvrtejte otvory n13mm dle nacrtu, na vnitini strané tyto otvory vrtejte n20 mm
Only for model XL n13 mm drill holes according to a sketch on the inside of the drill holes n20 mm

NEANGA 7.\

SVC GROUP ©-

i ¥ 4z6na - Tel.:+420 491421021
I_@'SVC GROUP s.r.0. Prumyslova zéna - 179 www.svcgroup.cz e S

547 01 Néchod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR kédem si stahnete si rozsifeny montazni navod




Q M12x130 x2

A X\&W K M12435 x2
% M12x30 x2

013 x4
| 12

M12x30 X2

A x\eW’ Q M12x65 x2

013x2
Y 912

oS> GCA

SVC GROUP ©-

N c neaeedel Tel.:+420 491421021
:,@'SVC GROUP s.ro. Prumyslové zéna-179 www.svcgroup.cz e 1450 401451092

547 01 Néchod.éR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR kddem si stahinete si rozsireny montazni navod




A X\ & EAN

% M10x20x2

Pridavna sada - nahrazuje pochozi vyztuhu pro zesileni naslapu narazniku
Neni soucasti dodavKy,nepouZziva se standartné
Pri pozadavku si pfiobjednejte kat Cislo 108-492

Pridavna sada - nahradza pochddzne vystuhu pre zosilnenie naslapu naraznika
Nie je sucastou dodavky,nepouZiva sa Standardne
Pri poZiadavke si priobjednajte kat ¢islo 108-492

Additional set - replaces the walker reinforcement to strengthen the bumper step
Not included, not used by default
Reorder on request cat. no. 108-492

Zusitzliches Set - ersetzt den Walker Verstdrkung zur Verstédrkung der Sto3stangenstufe
Nicht enthalten, standardméaRig nicht verwendet
Nachbestellung auf Anfrage Kat. Nr. 108-492

I

M10x25

M1 0x25

SVC GROUP ©-

SVC GROUP s.i.0. Pramyslova zéna - 179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 49142102]

| oV +420 491421022

547 01 Nachod-CR ~ e-mail: sve@svegroup.cz o, . +420 603360607
QR kédem si stahnete si rozsifeny montazni navod




VYREZ /
Excision

VYREZ /
Excision OSA VOzU /

Car axis

SPODNI HRANA NARAZNIKU /
Lower edge of fender

0€

NARAZNIK /
Fender

% M12x40 x2
@ M12 x2
013 X2

VYREZ"/
Excision

430,50

430,50

SVC GROUP ©-

:' -‘" SVC GROUP s.r.o. e17 00 NadhEd.CR

Primyslova zéna - 179 www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021
+420 491421022

: e-mail: svc@svegroup.cz mok, . +420 603360607

QR kédem si stahnete si rozsifeny montazni navod



@ I nsta I I ot i (0] ] i nstruct i ons For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

1. Remove the rear bumper including its reinforcement - you will no longer need it: Remove the rubber plugs from the beams.
2. Only for model XL and where no holes are made by the car manufacturer.
drill holes to a diameter of 13mm, according to the instructions, on the outside and inside of the beam
3.Fasten the towing equipment main beam to the rear of the vehicle with six bolts
ATTENTION!!! depending on the vehicle type, 3 types of connecting bolts are used, namely M10x1.25x35 or M10x35 or M8x25.
On some models, there is no external mounting hole on each side of the rear face, see Figures 7 and 8. You must drill this hole in the body.
a/ attach the towbar to the rear face and fasten it with two screws on each side. Mark the missing hole for the third screw. Remove the towing equipment rear beam and make
hole for this screw.
ATTENTION!! drill only the top plate, the nut from the vehicle manufacturer is already prepared from the rear.
4. Attach the right and left sides of the towing device to the beams using twoM12x130 bolts and spacer tubes L = 93mm. Then screw both sides to the main towbar
device with two screws M12x35 and two screws M12x50-these including the bumper reinforcement holder, see. picture of assembly instructions.
Do not tighten anything yet, just screw the whole towing device
5.Insert the M12 nut strips into the square holes in the beam. Attach the L-shaped attachments with two M12x60 screws. Insert one or two on each side between the beam and the attachment
delimiting cubes with a thickness of 8 mm - this delimits the different distances that arise during the production of the car, probably according to which line the vehicle is manufactured.
Connect the L attachments to the side of the towing device with two M10x35 screws.
(ifyou also install an additional walkable bumper reinforcement (as a replacement for the original from the production of the car, then under the screws, still screw this additional reinforcement cat.
Now align the towing device against the car and tighten everything properly, according to the tightening torques.
6.5crew the bumper washer to the towing equipment, make the bumper cut-outsas shown (see installation instructions).and refit the bumper to the vehicle,

@ Mo ntagea n Ieitu n g Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten

1. Entfernen Sie die hintere StoBstange einschlieBlich ihrer Verstarkung - Sie werden sie nicht mehr benétigen. Entfernen Sie die Gummistopfen von den Tragern.
2. Nur fiir Modell XL und wo keine Locher vom Autohersteller gemacht werden.
Bohren Sie geméR den Anweisungen an der AuBenseite und Innenseite des Tragers Locher mit einem Durchmesser von 13 mm
3.Befestigen Sie den Haupttrager der Abschleppausriistung mit sechs Schrauben'am Heck des Fahrzeugs
BEACHTUNG!!! Je nach Fahrzeugtyp werden 3 Arten von Verbindungsschrauben verwendet, némlich M10x1,25x35 oder M10x35 oder M8x25.
Bei einigen Modellen befindet sich auf jeder Seite der Riickseite kein externes Befestigungsloch (siehe Abbildungen 7 und 8). Sie miissen dieses Loch in den Korper machen.
a/ Befestigen Sie die Anhdngerkupplung an der Riickseite und befestigen Sie sie mit zwei Schrauben auf jeder Seite. Markieren Sie das fehlende Loch fiir die dritte Schraube. Entfernen Sie den
hinteren Balken der Abschleppausriistung und machen Sie
Loch fiir diese Schraube.
BEACHTUNG!! Bohren Sie nur die obere Platte, die Mutter des Fahrzeugherstellers ist bereits von hinten vorbereitet.
4. Befestigen Sie die rechte und linke Seite der Abschleppvorrichtung mit zwei M12x130-Schrauben und Distanzrohren L = 93 mm an den Tragern. Schrauben Sie dann beide Seiten an die Hauptschleppstange
Gerdt mit zwei Schrauben M12x35 und zwei Schrauben M12x50 - diese einschlieBlich des StoRstangenverstarkungshalters; siehe. Bild der Montageanleitung.
Ziehen Sie noch nichts fest, schrauben Sie einfach die gesamte Abschleppvortichtung fest
5. Setzen Sie die M12-Mutterstreifen in die quadratischen Locher im Tréger ein. Befestigen Sie die L-formigen Aufsétze mit zwei M12x60-Schrauben. Fiihren Sie auf jeder Seite ein oder zwei zwischen dem
Balken und dem Aufsatz ein
Abgrenzung von Wiirfeln mit einer Dicke von 8 mm - dies begrenzt die unterschiedlichen Abstande, die wahrend der Produktion des Autos entstehen, wahrscheinlich nach der Linie, in der das Fahrzeug hergestellt wird.
Verbinden Sie die L-Aufsétze mit zwei M10x35-Schrauben an der Seite der Abschleppvorrichtung.

(Wenn Sie auch eine zusétzliche begehbare StoBstangenverstérkung einbauen (als Ersatz fiir das Original aus der Produktion.des Fahrzeugs, dann schrauben Sie unter den Schrauben diese zusétzliche

Verstarkung Kat.-Nr. 008-492 ein

Richten Sie nun die Abschleppvorrichtung am Fahrzeug aus und ziehen Sie alles entsprechend den Anzugsmomenten richtig an.

6.5chrauben Sie die StoRstangenscheibe an die Abschleppausriistung, machen Sie die StoBstangenausschnitte wie gezeigt (siehe Installationsanweisungen) und bringen Sie die StoRstange wieder am Fahrzeug an.

TYP E : XL Predek vozidla / The front of the vehicle

i 299, |

VRTAT n 13,00mm,
NAVNITRNI STRANE n 20mm

ouze vyvrtejte otvory n13mm dle nadru, iné tyto otvory vrtejte n20 mm
Only oo XL 113 o el o accor ing 0 2 sketeh ¢ o e nge of 1 6 les 120

SVC GROUP s.r.o0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel: 12‘38 38}2‘%}8%

P 547 01 Nachod- CR e-mail: svc@svcgroup CZ mob.: +420 603360607
QR kodem stdhnete rozsifeny montdzni ndvod / With QR code you can download the extended cssembly instructions SVC GROUP ©-05/19




.-—]I[—-.--'
.

Y E NS E S EEE SN E SN S S SN E SN NSNS SEEEEEEEE

y
C

N1
&

od
[]
B T v‘.

Informace pro odpojovéni couvacich senzordi PDC pro tazné zafizeni
Vypina&pro vypinani couvacich senzoruPCD je umistnény na palubni desce vozu.

Nemusite tedy pracné na elektro instalaci vozu napojovat odpojovani-couvacich senzorli PDC a zpétnych-kamer od elektro pfipojky taznych zafizeni.
Pokud chcete senzory vypnout, pouZijte vypina¢ na palubni desce.

SVCGROUP

Dékuje za diivéru / Dakuje za déveru

barstuvw Registrace / Registracia
Thank you for your trust / Danke Fiir dein Vertrauen Registration / Registrierung
Merci pour votre conance/ Grazie per la tua ducia Inscription/ Registrazione
Tankewol foar jo fertrouwen / Cnacu6o 3a BaLue goBepue Rekisterdinti / Peructpauys

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021

+420 491421022
547 01 Nachod-GR  e-maiil: sve@svegroup.cz ob.: +420 603360607

SVC GROUP ©- 05/19

QR kodem si stdhnete si rozsifeny montdzni ndvod / QR-koodiga saate alla laadida laiendatud juhised



@ Monteringsanvisningar

Het product is vervaardigd volgens de toepasselijke EHK-55 R-normen voor verkoop in EU-landen. Informatie over het gebruik, de werking en de garanties voor de trekhaak vindt u op
onze website, www.svcgroup.com Technische informatie> Trekhaak> Algemene gebruiksvoorwaarden. Of download ze via QR-cod

Het sleepapparaat wordt geleverd met een TYPE BLAD. Dit gegevensblad wordt gebruikt om het product in het voertuigregistratiedocument in te voeren en bevat de basisvoorwaarden
voor het gebruik van het product. Het gegevensblad dient ook als garantiepers, dus bewaar het in de voertuigdocumentatie.

@ Instrucciones de montaje

El producto se fabrica de acuerdo con los estdndares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacion sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svcgroup.com Informacidn técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. 0 descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra con una HOJA DETIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene

las condiciones bésicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacion del vehiculo.

@ Montage-instructie

Tuote on valmistettu EU-maissa myytavien EHK-55 R -standardien mukaisesti. Tietoja vetokoukun kéytdsta, kdytosta ja takuista Ioytyy verkkosivuiltamme www.svcgroup.com
Tekniset tiedot> Vetokoukku> Yleiset kdyttdolosuhteet. Tai lataa ne QR-koodin kautta

Hinauslaite toimitetaan TYYPPI-ARKKI. Tatd lomaketta kdytetadn tuotteen syGttamiseen ajoneuvon rekisterdintitodistukseen, ja se sisaltdd tuotteen kdyton perusedellytykset.
Tietolomake toimii myds takuupuristimena, joten sdilyta se ajoneuvon dokumenteissa.

I

[zdelek je izdelan po veljavnih standardih EHK-55 R za prodajo v drzavah EU. Informacije o uporabi, delovanju in garancijah za vle¢no plo3¢o najdete na nadem spletnem mestu www.svcgroup.com
Tehnicni podatki> Vlecna kljuka> Splosni pogaji uporabe. Ali pa jih prenesite preko QR-kod

Vlecna naprava je opremljena s TIPNIM LISTOM. Ta podatkovni list se uporablja za vnos izdelka v registracijski dokument vozila in vsebuje osnovne pogoje za uporabo izdelka.

Podatkovni list sluzZi tudi kot garanijski tisk, zato gahranite v dokumentaiji vozila.

@ Drifts- / homologasjonsinformasjon

Produktet er produsert i henhold til gjeldende EHK-55 R standarder for salg i EU-land. Informasjon om bruk, drift og garantier for tilhengerfeste finner du pa var hjemmeside,
Www.svegroup.com

Teknisk informasjon> Tilhengerfeste> Generelle bruksbetingelser. Eller last dem ned via QR-koding

Taueanordningen leveres med TYPEBLAD. Dette databladet brukes til 8 oppgi produktet i kjgretayets registreringsbevis og inneholder de grunnleggende betingelsene for bruk av produktet.
Databladet fungerer ogsa som garantipresse, sa hold det i bilens dokumentasjon.

Informacje dotyczace pracy / homologadji

Produkt jest wytwarzany zgodnie z obowiazujacymi normami EHK-55 R na sprzedaz w krajach UE. Informacje na temat uzytkowania, obstugi i gwarangji na hak holowniczy mozna
znale7¢ na naszej stronie internetowej www.svcgroup.com Informacje techniczne> Zaczep holowniczy> Ogélne warunki uZytkowania. Lub pobierz je za pomoca kodu QR
Urzadzenie holownicze jest dostarczane z ARKUSZEM TYPU. Ta karta danych stuzy do wpisania produktu do dokumentu rejestracyjnego pojazdu i zawiera podstawowe warunki
uzytkowania produktu. Karta danych stuzy-réwniez jako prasa gwarancyjna, dlatego przechowuj ja w dokumentadji pojazdu.

@ npopmanua o pabote /omonoraumu

El producto se fabrica de acuerdo con los estdndares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacion sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio weh, www.svcgroup.com

Informacién técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. O descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo'de remolque se suministra con.una HOJA DE TIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene las
condiciones basicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia,por lo tanto, consérvela en la documentacién del vehiculo.

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'~=jrj§8 jg}jg}gg;

o
LY 54701 Nachod-GR ~ e-mail: sve@svegroup.cz mob; +420 603360607
QR kédein si stdhnete si rozsifeny montazni ndvod / Con il codice QR e possibile scaricare le istruzioni di assemblaggio estese SVC GROUP ©- 05/19




